
Zpravodaj z 2. kola Extraligy žen, 12.6. 2022 Plzeň 

 

 
     Zdravím Vás v tyto teplé letní dny. Máme za sebou druhé dějství letošní extraligy, které se uskutečnilo 

v neděli 14.6. ve sluncem zalité Plzni. Do jihozápadních Čech jsme vyráželi s mírnými obavami, jelikož 

v týdnu před závodem jsme byli vinou nenadálého zranění výrazně oslabeni o Míšu Kučerovou a vinou 

nachlazení o Pavlu Štoudkovou. Chyběla i Silvia Kaliášová kvůli studijním povinnostem a stále také Emma 

Zapletalová. Sestava tak doznaly mírných změn a naše družstvo startovalo v počtu 23 atletek. 

 

     Již v sobotu odpoledne se házelo kladivo, které bylo takovým podprogramem hlavního nedělního klání. 

Takže naše rozcvičující se atletky pozorovaly, jak se vede Markétě s Eliškou. 

 

     V neděli nás přepadlo teplé počasí, které celý den neustávalo, a teplota kulminovala na 28 stupních, což 

bylo zejména pro delší tratě náročné. Nutno říci, že jsme se s tím vším vypořádali nadmíru dobře. K pohodě 

a správnému naladění výraznou měrou přispěla opět Lucka Filipová, která se o Vás masérsky starala a 

chystala Vás na výkon. 

 

     Cílem druhého kola bylo skončit do třetího místa, udržet za sebou Duklu a umístit se tak právě v součtu 

dvou základních kol na bronzové příčce. Vývoj závodu k tomu celý den směřoval a to s jedinou výjimkou, 

silnější než Dukla byl tentokráte pražský Olymp, který před závěrem soutěže dotíral. Nicméně jsme 

kontrovali a náskok nakonec s přehledem udržely. Dokonce jsme se přiblížili stříbrné Plzni, na vítězné USK 

bylo tentokráte hodně daleko. Další zaváhání celkem očekávaně tento 30-ti násobný Mistr nepřipustil. 

Výsledkem tedy je, že po 2 základních kolech zvítězila Plzeň před USK a my jsme bronzoví. To je super! 

Druhé výborné kolo vyneslo Olymp Praha na 4. příčku, Dukla je před finále pátá, šesté jsou Vítkovice, do 

baráže jde nakonec o pouhých 5 pomocných bodů sedmé Kladno. 

 

     Co se týče výkonů, chtěl bych velmi vyzvednout týmové nasazení. Spousta z Vás měla více startů a šly 

jste do toho naplno. Nakonec všechny atletky bodovaly a děkuji také za štafety, které se často podceňují a 

pak rozhodují (my je nepodceňujeme). Z individuálních výkonů musím vyzdvihnout zejména osobní 

rekordy. Verča Hutárková srazila svoji 400 m výrazně a to až na 54,14 s (jen 17 setin za limitem na MSJ do 

Cali). Na stejné trati si osobák na 55,14 zlepšila i Verča Šímová. Obě dvě atletky figurují ve splněných 

kritériích pro štafetu 4x400 na již zmíněné MSJ v Cali. Na půlce vyběhla krásný osobák 2:09,18 min Bára 

Svobodová. V kouli si maximum vylepšila Eliška Zahradníčková na 13,90 m. Padla i spousta letošáků. A tak 

to má být, vrcholí první půlka dráhové sezóny a před domácími vrcholy – národním šampionátem mládeže i 

dospělých forma roste. 

 

     Finále extraligy v podobě MČR družstev se uskuteční 4.9. v Chebu. Toto datum je ještě daleko. Budu to 

opakovat asi po sté, ale nejdůležitější je zdraví, bez toho spousta věcí v životě nejde a atletika už vůbec ne. 

Proto se opatrujte, ať tu medaili jako Tým přivezeme. Na finále budu dělat novou úplně novou soupisku, kde 

budou hrát hlavní roli výkony na šampionátech mládeže v Ostravě, dospělých v Hodoníně a do 22-ti let 

v Brně. Přihlédnu samozřejmě k aktuálnímu stavu a vytíženosti v reprezentaci tak aby byl tým co nejvíce 

kompaktní a šlapal dobře jako vždy.  Budeme v úzkém spojení. 

 

     Přeji všem pevné zdraví a hodně úspěchů na nadcházejícím MČR jednotlivců, které se uskuteční již tento 

a příští týden v Ostravě a Hodoníně. Ohledně dospělého šampionátu Vám budu záhy psát. 

 

     Ještě jednou díky a velká gratulace všem. 
 

 

Pořadí družstev ve 2. kole: 

 

Pořadí  Klub    Pomocné body Hlavní body   

1.   USK Praha   243,5  7 

2.   AK Škoda Plzeň  201,5  6 

3.   AK Olymp Brno  189  5 

5.   PSK Olymp Praha  170  4 

5.   TJ Dukla Praha   133  3 

6.   SSK Vítkovice   106  2 

7.  A.C. TEPO Kladno  75  1 

  



 

Pořadí družstev po základních kolech: 

 

Pořadí  Klub    Pomocné body Hlavní body   

1.   AK Škoda Plzeň  446,5  13 

2.  USK Praha   436,5  12 

3.   AK Olymp Brno  383  11 

5.   PSK Olymp Praha  314  7 

5.   TJ Dukla Praha   296  7 

6.   SSK Vítkovice   201  3 

7.  A.C. TEPO Kladno  196  3 

 

 

Získané body atletek: 

 

St. číslo  Jméno    1. kolo  2. kolo   Finále  Celkem 

61   Kaliašová Silvia (C)   6  N    6 

62  Takácsová Simona (C)   9  12,75    21,75 

63  Ďurdiaková Tereza (H)   11  N    11 

64  Martínková E. (H)   13  13    26 

65  Blažková Hana (H)   7,25  5,75    13 

66  Bartůňková Markéta   8  4    12 

67  Slavíková Markéta  MB 0/3  5    5/8  

68  Chlupová Kateřina   0  0    0 

69  Zahradníčková Eliška   10  9    19 

70  Krejčiříková Klára  11  8    19 

71  Sedláčková Lucie   8  6    14 

72  Hromadníková Tereza   6  15,5    21,5 

73  Kučerová Michaela   14,25  N    14,25 

74  Nedvědová Veronika  2,75  2,25    5 

75  Novotná Tereza   11,75  16    27,75 

76  Hluší Natálie    MB 0/3  12,25    12,25/15,25 

77  Sádlová Adéla    6  13,5    19,5 

78  Štoudková Pavla   7  N    7 

79/61  Koláčková Adéla   6  3    9 

80  Zabloudilová Andrea  9,25  6,75    16  

81  Vargová Leona   15  11,25    26,25 

82  Šímová Veronika   8  9,75    17,75 

83  Hutárková Veronika  7,25  12,75    19 

84  Svobodová Barbora   2,75  4    6,75 

85  Mocharová Iveta   5  2    7 

86  Pavelková Hana  9,75  7,25    17 

87  Filipiová Eva    N  7    7 

88  Krajčová Eliška   N  2    2 

89  Zapletalová Emma (C)   N  N    - 

90  Zimovjanová Tereza   N  N    -

Kompletní výsledky 2. kola ZDE 

 

 

V Brně dne 14.6.2022       Tomáš Klíma 

         vedoucí družstva 

https://online.atletika.cz/vysledky/52186/0/2

